ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» октября 2022 г. № 821-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

культуры и туризма Магаданской области» следующие

изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников

областных государственных учреждений, подведомственных

министерству культуры и туризма Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- пункты 2.2, 2.3 раздела 2 «Условия оплаты труда

работников, занимающих должности работников культуры,

искусства и кинематографии» изложить в следующей

редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов работников культуры,

искусства и кинематографии:

2

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада (рублей):
«Должности
технических

исполнителей
и артистов

вспомогательного
состава»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и кинематографии
среднего звена»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и кинематографии
ведущего звена»

«Должности
руководящего

состава учреждений
культуры,
искусства

и кинематографии»

нет 15 644 X X X

1 квалификационный

уровень
X 16 826 19 896 27 380

2 квалификационный

уровень
X 18 090 21 707 30 061

3 квалификационный

уровень
X X 23 838 32 463

4 квалификационный

уровень
X X 25 782 34 664

2.3. Минимальные размеры окладов работников культуры, искусства

и кинематографии, занимающих должности, не включенные в ПКГ,

и непосредственно подчиненные руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Инспектор оркестра 19 896

Аранжировщик, помощник директора, научный сотрудник музея 21 707

Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, ведущий методист

(специалист) библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-

методического центра народного творчества, центра народной

культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений

и организаций, старший научный сотрудник музея

23 838

Главный научный сотрудник музея 25 782

Главный администратор, художественный руководитель

(коллектива, студии), главный режиссер
30 061

Художественный руководитель – в музыкально-драматических

театрах, театрах кукол, в филармониях, самостоятельных

танцевальных и музыкальных коллективах, симфонических,

духовых, камерных оркестрах, оркестрах народной музыки

в составе филармоний; главный режиссер – в музыкально-

драматических театрах, театрах кукол

34 664

»;

- пункт 3.2 радела 3 «Условия оплаты труда работников,

занимающих должности работников образования» изложить в следующей

редакции:

«3.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников

дополнительного профессионального образования устанавливаются

3

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05 мая 2008 г. № 217н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

высшего и дополнительного профессионального образования».

Минимальные размеры окладов работников высшего

и дополнительного профессионального образования:

ПКГ, квалификационный уровень
Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

Должности, отнесенные к ПКГ «Административно-хозяйственный

и учебно-вспомогательный персонал»

1 квалификационный уровень 11 048

2 квалификационный уровень 13 926

3 квалификационный уровень 15 488

Должности, отнесенные к ПКГ «Профессорско-преподавательский

состав и руководители структурных подразделений»

1 квалификационный уровень 16 725

2 квалификационный уровень 18 996

3 квалификационный уровень 20 647 »;

- пункты 4.1, 4.2 раздела 4 «Условия оплаты труда работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов

и служащих» изложить в следующей редакции:

«4.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих».

Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих:

4

ПКГ, квалификационный уровень
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 11 343

2 квалификационный уровень 12 317

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 13 275

2 квалификационный уровень 14 580

3 квалификационный уровень 15 851

4 квалификационный уровень 17 106

5 квалификационный уровень 18 383

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 19 681

2 квалификационный уровень 21 234

3 квалификационный уровень 22 769

4 квалификационный уровень 24 304

5 квалификационный уровень 25 890

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 27 408

2 квалификационный уровень 29 473

3 квалификационный уровень 31 536

4.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

замещающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно

подчиненных руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Специалист по охране труда, специалист в сфере туризма,

младший системный администратор
19 681

Специалист по охране труда 2 категории 21 234

Специалист по охране труда 1 категории 22 769

Ведущий системный администратор 24 304 »;

- пункты 5.1, 5.2 раздела 5 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих» изложить в следующей редакции:

5

«5.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих:

ПКГ, квалификационный уровень
Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 11 607

2 квалификационный уровень 13 094

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 13 605

2 квалификационный уровень 15 801

3 квалификационный уровень 17 997

4 квалификационный уровень 19 119

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Квалификационный разряд
Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

1 разряд 11 607

2 разряд 12 102

3 разряд 12 598

4 разряд 13 589

5 разряд 14 695

6 разряд 15 801

7 разряд 16 907

8 разряд 17 997

6

5.2. Размеры окладов работников учреждений, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры,

искусства и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения

профессий рабочих к ПКГ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства

и кинематографии», в зависимости от присвоенных им квалификационных

разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов рабочих культуры, искусства

и кинематографии:

Минимальный размер оклада по квалификационным разрядам (рублей)
1 2 3 4 5 6 7 8

14 409 15 196 15 967 16 572 17 358 18 114 18 840 19 550
»;

- пункт 6.1 раздела 6 «Условия оплаты труда прочих работников»

изложить в следующей редакции:

«6.1. Размеры окладов (должностных окладов) должностей

работников печатных средств массовой информации устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

печатных средств массовой информации».

Минимальные размеры окладов работников печатных средств

массовой информации:

ПКГ, квалификационный уровень
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой

информации третьего уровня»

1 квалификационный уровень 14 689

7

2 квалификационный уровень 15 074

3 квалификационный уровень 15 829 »;

- пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

и фармацевтических работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 06 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских

и фармацевтических работников».

ПКГ, квалификационный уровень
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

4 квалификационный уровень 14 296 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов